Дело № 2-1/2020

УИД 43RS0043-01-2019-000262-81

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Яранск Кировской области 

04 февраля 2020 года

Яранский районный суд Кировской области в составе

председательствующего судьи Швецовой М.В.,

при секретаре Плотниковой Н.А., 

с участием представителя истца ФИО1 на основании доверенности от 08.02.2019, 

ответчиков ФИО2 и ФИО3

представителя ответчиков ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (бывш. Задворных) И.Н., ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28 (бывш. Рычковой) В.А., ФИО30, ФИО31, ФИО32, адвоката Некоммерческой организации Кировской областной коллегии адвокатов Яранского офиса № 3 Ждановой Т.Л. на основании ордера от 03.02.2020 № 049573 и удостоверения от 27.02.2003 № 90,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации Салобелякоского сельского поселения Яранского района Кировской области к ФИО33, ФИО4, ФИО34, ФИО35, ФИО5. ФИО36, , ФИО6, ФИО37 (бывш. Васениной ) Е.С., ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО42, ФИО43, ФИО3, ФИО44, ФИО7, ФИО8, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (бывш. Задворных) И.Н., ФИО55, ФИО13, ФИО56, ФИО57, ФИО58, КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО14, ФИО62 (бывш. Головиной) Л.Г., ФИО15, ФИО63, ФИО64, ФИО16, ФИО65 ФИО66, ФИО17, ФИО67, ФИО68 (бывш. Ивановой) З.А., ФИО70, ФИО71, ФИО18, ФИО18, ФИО72, ФИО73, ФИО19,, ФИО74, ФИО76 (бывш. Зыковой) Т.А., ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82 ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО20, ФИО87, ФИО21, ФИО88, ФИО88, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО89, ФИО26, ФИО90, ФИО26, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100 (бывш. Ларионовой ) Н.В., ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО27, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО28 (бывш. Рычковой) В.А., ФИО30, ФИО110, ФИО111, ФИО31, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО32, ФИО115, о прекращении права собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными, и признании права муниципальной собственности на указанные земельные доли,

У С Т А Н О В И Л:

С учетом измененных исковых требований администрация Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области обратилась в суд с иском к вышеназванным ответчикам о прекращении права собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными, и признании права муниципальной собственности на указанные земельные доли. 

В обоснование иска указывает, что постановлением администрации Яранского района Кировской области от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> «Об утверждении проектов перераспределения земель по хозяйствам Яранского района» земельный участок колхоза «Энгенерский» Яранского района площадью 

<

данные изъяты> га передан бесплатно в долевую собственность 325 граждан, на основании которого выданы свидетельства на право собственности на землю, удостоверяющие права граждан на земельные доли, размер которых составляет 

<

данные изъяты> га.

Постановлением администрации Яранского района от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> «Об утверждении материалов корректировки проектов перераспределения земель по сельхозпредприятиям Яранского района» утверждены материалы корректировки проектов перераспределения земель на основе данных аэрофотосъемки, в связи с чем площадь земельного участка колхоза «Энгенерский» переданного в собственность граждан, после корректировки уточнена и определена в размере 

<

данные изъяты> га. 

В настоящее время указанный земельный участок имеет кадастровый № 

<

...> и площадь 

<

данные изъяты> га, которая уменьшилась в результате выделов земельных участков в счет земельных долей. 

В период со дня предоставления указанного земельного участка в общую долевую собственность граждан и по настоящее время собственники распорядились 

<

данные изъяты> долями, что подтверждается письмом Управления Росреестра по Кировской области б/н от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, выпиской из ЕГРН о переходе прав на объект недвижимости от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...>. 

Остальными 

<

данные изъяты> долями собственники не распорядились с момента возникновения права собственности до настоящего времени.

Просит прекратить право собственности 113 ответчиков (согласно приложению № 1 в редакции № 1 без учета указанных 2 долей) на 

<

данные изъяты> долей в праве общей собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании колхоза «Энгенерский» Яранского района и в настоящее время имеет кадастровый № 

<

...>, местоположение: 

<

адрес>, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадь: 

<

данные изъяты> га.

Признать право муниципальной собственности Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области на 

<

данные изъяты> долей (согласно приложенным спискам – Приложение № 1 в редакции № 1 и Приложение № 8 в редакции № 1) общим размером 

<

данные изъяты> га в праве общей собственности на земельный участок кадастровый № 

<

...>, местоположение: 

<

адрес>, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадь: 

<

данные изъяты> га.

Ответчики ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО39, ФИО42, ФИО43, ФИО45, ФИО47, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО55, ФИО56, КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ФИО59, ФИО60, ФИО65, ФИО68 (бывш. Иванова) З.А., ФИО71, ФИО72, ФИО74, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО82, ФИО83, ФИО85, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО26, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО100 (бывш. Ларионова) Н.В., ФИО102, ФИО103, ФИО105, ФИО106, ФИО108, ФИО28 (бывш. Рычкова) В.А., ФИО110, ФИО112, ФИО114 в судебное заседание не явились, представили заявления о признании иска, в которых просили рассмотреть дело в их отсутствие. Последствия признания иска, предусмотренные ч. 3 ст. 173 ГПК РФ, о том, что при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований, ответчикам разъяснены и понятны, о чем указано в заявлениях.

Учитывая, что место жительства ответчиков ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (бывш. Задворных) И.Н., ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО30, ФИО31, ФИО32, не известно, суд в соответствии со ст. 50 ГПК РФ назначил адвоката Жданову Т.Л. в качестве представителя указанных ответчиков.

Представитель ответчиков, место жительства которых неизвестно, адвокат Жданова Т.Л. иск не признала. Пояснила, что ответчики не отказались от земельных долей, поэтому иск не подлежит удовлетворению.

Остальные ответчики в судебное заседание не явились по неизвестной суду причине, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, о чем в деле имеются почтовые уведомления, а также возвращенная за истечением срока хранения судебная корреспонденция. 

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся ответчиков. 

Суд, заслушав явившихся в судебное заседание участников процесса, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему выводу.

В соответствии с положениями ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд (п.1).

Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (п.2). 

Орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 настоящей статьи (далее в целях настоящей статьи - список невостребованных земельных долей) (п.3). 

Орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, опубликовывает список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещает на своем официальном сайте в сети «Интернет» (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности. Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования (п.4). 

Список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности (5).

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения в орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей (п.6). 

С даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно (п.7). 

Орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном настоящей статьей порядке невостребованными (п.8). 

В соответствии со ст.39 ГПК РФ ответчик вправе признать иск. Суд не принимает признание иска ответчиком, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц. В силу ч. 3 ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

В своем письменном заявлении часть ответчиков признала исковые требования, при этом последствия признания иска понятны ответчикам. Суд находит, что признанием иска не нарушается прав гражданских ответчиков, это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц, в связи с чем, считает возможным принять признание иска ответчиками.

В судебном заседании установлено, что постановлением администрации Яранского района Кировской области от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> «Об утверждении проектов перераспределения земель по хозяйствам Яранского района» земельный участок колхоза «Энгенерский» Яранского района площадью 

<

данные изъяты> га передан бесплатно в долевую собственность граждан (т. 1 л.д. 10). 

В список собственников земельных долей по колхозу «Энгенерский» Яранского района, утвержденный постановлением администрации Яранского района Кировской области от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> включены 

<

данные изъяты> физических лиц (т. 1 л.д. 12-19). 

Постановлением администрации Яранского района Кировской области от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> «Об утверждении материалов корректировки проектов перераспределения земель по сельхозпредприятиям Яранского района» утверждены материалы корректировки проектов перераспределения земель по ряду сельскохозяйственных предприятия Яранского района, в том числе по колхозу «Энгенерский». Указанным постановлением внесены изменения в площади сельскохозяйственных угодий, с учетом которых общая площадь передаваемых в собственность земель колхоза «Энгенерский» составила 3865 га (т. 1 л.д.20-21).

Из информации Яранского филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии» по Кировской области о спорном земельном участке с кадастровым № 

<

...> следует, что по проекту перераспределения земель колхоза «Энгенерский», утвержденному распоряжением администрации Яранского района от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...>, в общую долевую собственность граждан передано 

<

данные изъяты> га земель. 

В 1995 году по материалам новой съемки проведена корректировка проекта перераспределения земель колхоза «Энгенерский», утвержденная постановлением администрации Яранского района от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...>. Площадь общей долевой собственности составила 

<

данные изъяты> га. 

С даты предоставления земель в общую долевую собственность граждан до 1998 года выделений участков из земель общей долевой собственности по колхозу «Энгенерский», а также оформления наследства, купли-продажи, дарения земельных участков до 1998 не было (т. 1 л.д.23).

Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> в отношении земельного участка с кадастровым № 

<

...> содержит 

<

данные изъяты> запись о регистрации права общей долевой собственности на земельный участок, из которых 

<

данные изъяты> записей прекращены в связи с регистрацией перехода (прекращения) права. Права общей долевой собственности на земельный участок за ответчиками (в том числе первоначально заявленными) не зарегистрированы и ранее не регистрировались (т. 1 л.д. 24-39).

Администрацией Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области составлен список собственников земельных долей, чьи доли могут быть признаны невостребованными, по бывшему колхозу «Энгенерский». Указанный список опубликован в средствах массовой информации: областной общественно-политической газете «Кировская правда» в номерах от 06.03.2012 № 24 (25027), 29.10.2013 № 123 (25274) и районной газете «Отечество» от 26.11.2011 № 142 (13581), 01.11.2013 № 131 (13892) (т. 1 л.д. 47-54), являющиеся соответственно официальным изданием для опубликования правовых актов Правительства Кировской области и официальным печатным изданием администрации Яранского района 

В целях утверждения списка невостребованных земельных долей администрацией Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области инициировано проведение общего собрания участников долевой собственности. Указанное собрание назначено на 10 часов 00 мин. 02.04.2019 в здании администрации сельского поселения по адресу: 

<

...>, о чем собственники земельных долей надлежащим образом извещены через средства массовой информации путем публикации соответствующих извещений в газетах «Кировская правда» (выпуск от 12.02.2019 № 11 (25946) и «Отечество» (выпуск от 12.02.2019 № 13 (14580) (т. 1 л.д.55-56).

С момента опубликования и размещения списка невостребованных земельных долей письменные возражения от лиц, считающих, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, не поступали, на общее собрание участников долевой собственности, на спорный земельный участок не явились, в связи с чем собрание признано неправомочным для принятия решений, в том числе утверждения списка невостребованных земельных долей (т. 5 л.д. 43).

Поскольку общее собрание участников долевой собственности в течение 4 месяцев со дня опубликования списка собственников невостребованных земельных долей не состоялось, то на основании пункта 7 статьи 12.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области получила право утвердить такой список самостоятельно.

Список невостребованных земельных долей, возникших при приватизации сельскохозяйственных угодий на земельном участке, находившемся в пользовании колхоза «Энгенерский» Яранского района, имеющим кадастровый № 

<

...>, утвержден постановлением администрации Салобелякского сельского поселения района Кировской области от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> «Об утверждении списка невостребованных земельных долей». В указанный список включено 

<

данные изъяты> лиц, принадлежащие которым земельные доли признаны невостребованными в соответствии с п. 1 ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», и 

<

данные изъяты> лицо, принадлежащие которым земельные доли признаны невостребованными в соответствии с п. 2 ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (собственники, в отношении которых имелись сведения об их смерти) (т. 1 л.д. 57-62).

Расчетом площади невостребованных земельных долей от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> подтверждается, что площадь невостребованных земельных долей составляет 

<

данные изъяты> га (т. 1 л.д.63).

Расчет проверен, в том числе с учетом составленных на период рассмотрения гражданского дела выписок из ЕГРП от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> (т. 1 л.д.24-39) и от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> № 

<

...> (т. 5 л.д.1-40) и принимается судом. 

С учетом измененных исковых требований рассматриваемый иск предъявлен к 

<

данные изъяты> гражданам, из которых 

<

данные изъяты> гражданам - земельный участок, предоставленный колхозу «Энгенерский» для сельскохозяйственного использования, передан в коллективно-долевую собственность в порядке приватизации: ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО40, ФИО7, ФИО8, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО52, ФИО53, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (бывш. Задворных) И.Н., ФИО13, ФИО61, ФИО14, ФИО62 (бывш. Головиной) Л.Г., ФИО15, ФИО63, ФИО64, ФИО16, ФИО65, ФИО66, ФИО17, ФИО67, ФИО68 (бывш. Ивановой) З.А., ФИО70, ФИО71, ФИО18, ФИО18, ФИО73, ФИО19, ФИО74, ФИО76 (бывш. Зыковой) Т.А., ФИО76, ФИО78, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО85, ФИО20, ФИО87, ФИО21, ФИО88, ФИО88, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО91, ФИО92, ФИО99, ФИО100 (бывш. Ларионовой) Н.В., ФИО103, ФИО104, ФИО27, ФИО109, ФИО28 (бывш. Рычковой) В.А., ФИО30, ФИО31, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО32, ФИО115 и 43 установленным правопреемникам (наследникам) таких граждан: ФИО33 – правопреемника ФИО116, ФИО34 – правопреемника ФИО117, ФИО35 – правопреемника ФИО118, ФИО36 – правопреемника ФИО119 – правопреемника ФИО120, ФИО37 (бывш. Васениной) Е.С. – правопреемника ФИО121, – правопреемника ФИО122, ФИО39 – правопреемника ФИО122, ФИО41 – правопреемника ФИО121 – правопреемника ФИО122, ФИО42 – правопреемника ФИО122, ФИО42 – правопреемника ФИО122, ФИО43 – правопреемника ФИО123, ФИО3 – правопреемника ФИО124, ФИО44 – правопреемника ФИО125, ФИО45 – правопреемника ФИО126, ФИО51 – правопреемника ФИО127, ФИО128 – правопреемника ФИО129 и ФИО130, ФИО54 – правопреемника ФИО131 – правопреемника ФИО132 – правопреемника ФИО133, ФИО55 – правопреемника ФИО134, ФИО56 – правопреемника ФИО135, ФИО57, – правопреемника ФИО136, ФИО58 – правопреемника ФИО137, КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов» – правопреемника ФИО138, ФИО59 – правопреемника ФИО139 и ФИО140, ФИО60 – правопреемника ФИО139 и ФИО140, ФИО72 – правопреемника ФИО141 – правопреемника от ФИО142, ФИО77 – правопреемника ФИО143 и ФИО144, ФИО79 – правопреемника ФИО145, ФИО84 – правопреемника ФИО146, ФИО86 – правопреемника ФИО147 – правопреемника ФИО148, ФИО89 – правопреемника ФИО149, ФИО90 – правопреемника ФИО150, ФИО26 – правопреемника ФИО151, ФИО93 – правопреемника ФИО152 – правопреемника ФИО153, и правопреемника ФИО154, ФИО94 – правопреемника ФИО155, ФИО95 – правопреемника ФИО155, ФИО96 – правопреемника ФИО155, ФИО97 – правопреемника ФИО156 – правопреемника ФИО157, ФИО98 – правопреемника ФИО158 – правопреемника ФИО159, ФИО102 – правопреемника ФИО160, ФИО105 – правопреемника ФИО122, ФИО106 – правопреемника ФИО161, ФИО107 – правопреемника ФИО162, ФИО108 – правопреемника ФИО163, ФИО110 – правопреемника ФИО164 – правопреемника ФИО165 и правопреемника ФИО165, ФИО111 – правопреемника ФИО165

Умершие 

<

данные изъяты> собственника 

<

данные изъяты> земельных долей: ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169 , ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО217, ФИО218, ФИО219, ФИО220, ФИО221, ФИО222, ФИО223 (бывш. Ильченко) Л.А., ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО236, ФИО237, ФИО238, ФИО239 (т. 5 л.д. 41-42).

Таким образом, как установлено в ходе судебного заседания, администрацией Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области соблюден установленный ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядок признания спорных земельных долей невостребованными.

Тот факт, что ответчики не распорядились принадлежащими им на праве собственности земельными долями в течение трех и более лет подряд ими не оспаривается. 

Признание в установленном законом порядке земельных долей невостребованными является основанием для обращения их в муниципальную собственность поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, то есть в собственность Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области. 

Признание права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли влечет прекращение такого права у ответчиков. 

При таких обстоятельствах исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Принять признание иска ответчиками.

Иск удовлетворить. 

Прекратить право собственности на 

<

данные изъяты> доли: ФИО33 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО116, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО4 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО34 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО117, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО35 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО118, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО5 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО36 на 

<

данные изъяты> доли, полученные по наследству от ФИО119, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которой 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО120, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО6 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО37 (выш. Васениной) Е.С. на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доли от 

<

данные изъяты> долей, полученных по наследству от ФИО240, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доли, получена по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО39 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО40 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО41 на ФИО794 доли, из которых 

<

данные изъяты> доли от 

<

данные изъяты> долей, полученных по наследству от ФИО121, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доли, получена по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО42 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО42 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО43 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО123, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО3 на 

<

данные изъяты> долю, полученной по наследству от ФИО124, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО44 на 

<

данные изъяты> долю. полученную по наследству от ФИО125, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО7 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО8 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО45 на 

<

данные изъяты> долю. полученную по наследству от ФИО126, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО46 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО47 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО48 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО49 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО50 на 

<

данные изъяты> долю;

ФИО51 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО127, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО128, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которой 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации, 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО129 и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО130, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО52 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО53 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО54 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО131, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которой эта доля по наследству от ФИО132, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, являющегося наследником ФИО133, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО9 на 

<

данные изъяты> долю;

ФИО10 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО11 (бывш. Задворных) И.Н. на 

<

данные изъяты> долю; ФИО55 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО134, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО13 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО56 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО135, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО57 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО136, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО58 на 

<

данные изъяты> долю, полученной по наследству от ФИО137, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО138, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО59 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доли, получена по наследству от ФИО139, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доли, получена по наследству от ФИО140; ФИО60 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО139, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО140; ФИО61 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО14 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО62 (бывш. Головиной) Л.Г. на 

<

данные изъяты> долю; ФИО15 на ФИО909 долю; ФИО63 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО64 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО16 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО65 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО66 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО17 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО67 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО68 (бывш. Ивановой) З.А. на 

<

данные изъяты> долю; ФИО70 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО71 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО18 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО18 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО72 на 

<

данные изъяты> доли, полученных по наследству от ФИО141, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО142, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО73 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО19 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО74 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО76 (бывш. Зыковой) Т.А. на 

<

данные изъяты> долю;

ФИО76 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО77 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО143, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО144, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО78 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО79 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО145, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО80 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО81 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО82 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО83 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО84 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО146, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО85 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО86 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО147, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которой доля по наследству от ФИО148, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО20 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО87 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО21 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО88 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО88 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО22 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО23 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО24 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО25 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО89 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО149, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО26 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО90 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО150, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО26 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО151, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО91 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО92 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО93 на 

<

данные изъяты> доли, полученные по наследству от ФИО152, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации, 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО153, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО154, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО94 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО155, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО95 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО155, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО96 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО155, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО97 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО156, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО157, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО98 на 

<

данные изъяты> долю, полученной по наследству от ФИО158, признанной умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которой 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО159, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО99 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО100 (бывш. Ларионовой ) Н.В. на 

<

данные изъяты> долю; ФИО102 на 

<

данные изъяты> долю. полученную по наследству от ФИО160, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО103 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО104 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО27 на 

<

данные изъяты> долю;

ФИО105 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО122, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО106 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО161, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО107 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО162, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО108 на 

<

данные изъяты> долю, полученную по наследству от ФИО163, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО109 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО28 (бывш. Рычковой) В.А. на 

<

данные изъяты> долю; ФИО30 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО110 на 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО164, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО165, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, и 

<

данные изъяты> доли, получены по наследству от ФИО165, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО111 на 

<

данные изъяты> доли, полученной по наследству от ФИО1111, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; ФИО31 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО112 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО1110 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО114 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО32 на 

<

данные изъяты> долю; ФИО115 на 

<

данные изъяты> долю.

Признать право муниципальной собственности Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской области на 

<

данные изъяты> земельные доли, которые ранее находились в собственности указанных выше ответчиков, в отношении которых прекращено право собственности на доли в праве общей долевой собственности, а также умерших собственников земельных долей: ФИО166 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО167 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО241, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, у которого доля, получена по наследству от ФИО242, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>); ФИО168 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО169 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО170 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО171 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО243 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО173 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО174 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО175 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО176 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО177 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО178 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО179 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО180 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО181 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО182 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО183 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО184 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО185 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО186 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО187 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО188 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО189 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО190 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО191 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО192 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО193 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО194 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО195 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО244 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО197 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО198 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО199 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО245 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО246 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО202 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО203 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО204 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО205 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО206 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО207 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО208 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО209 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО210 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО211 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО212 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО213 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО214 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО215 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО216 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО217 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, ФИО1232 доля, полученная по приватизации); ФИО218 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО219 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО220 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО247, умершей 

<

ДД.ММ.ГГГГ>); ФИО221 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО248, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>); ФИО222 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО223 (бывш. Ильченко) Л.А. (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО225 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доли, из которых 

<

данные изъяты> доля в порядке приватизации и 

<

данные изъяты> доля, получена по наследству от ФИО249, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>); ФИО226 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО227 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО228 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доли по наследству от ФИО155, умершего 

<

ДД.ММ.ГГГГ>); ФИО229 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО230 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО231 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО232 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО233 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО234 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО235 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО236 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО237 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО238 (умер 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации); ФИО239 (умерла 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, 

<

данные изъяты> доля, полученная по приватизации).

Данное решение является основанием для государственной регистрации права собственности Салобелякского сельского поселения Яранского района Кировской на 

<

данные изъяты> долей, общим размером 

<

данные изъяты> га в праве общей собственности на земельный участок, который имеет кадастровый № 

<

...>, местоположение: 

<

адрес>, категория: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадь: 

<

данные изъяты> га.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Кировский областной суд через Яранский районный суд Кировской области в течение месяца со дня составления мотивированного решения, то есть с 12 февраля 2020 года.

Мотивированное решение изготовлено 11 февраля 2020 года (с учетом абзаца 2 ч. 3 ст. 107 ГПК РФ – не учитываются при составлении нерабочие дни – 08 и 09 февраля 2020 года).

Судья М.В. Швецова